
                   AKADEMICKÝ SENÁT  
 SLEZSKÉ UNIVERZITY V OPAVĚ 

 Na Rybníčku 1, 746 01 Opava 

 

  

 

Zápis z 328.  zasedání konaného dne 11. 10. 2022  

 

Členové senátu a přítomní hosté  

Přítomni senátoři  Mgr. Durczak, Dr. Chmielová (online), Dr. Kamrádová, Dr. Majerová, Dr. 

Pilát, Dr. Radek, Dr. Sedlář, Dr. Stoklasa (online), Dr. Szarowská (online), Dr. 

Vojtal, Dr Dr. Urbanec, Doc. Weiss, Bc. Babijová, Bc. Lančová, S. Půčková, T. 

Stanovský, P. Straka, MgA. Zeman 

Omluveni/neomluveni 

senátoři 

Dr. Kocourková (oml.), Dr. Pilát (oml.),  Dr. Radek (oml.), Dr. Vojtal (oml.), 

Mgr. Holba (oml.), Bc. Fiala (oml.), Bc. Foltisová (oml.), Bc. Teplárek (oml.), 

Bc. Trnečková (oml.) 

Hosté Doc. Tuleja 

  

 

Program jednání: 

1. Projednání programu jednání 

2. Legislativní záležitosti 

a) Studijní a zkušební řád pro studenty doktorských studijních programů Slezské 

univerzity v Opavě, Filozoficko-přírodovědecké fakulty v Opavě 

b) Plán realizace Strategického záměru Slezské univerzity v Opavě pro rok 2023 

c) Příloha č. 1 Plánu Strategického záměru Slezské univerzity v Opavě pro rok 2023 

3. Personální záležitosti 

a) Schválení návrhu na jmenování předsedkyně Etické komise Slezské univerzity  

v Opavě 

b) Volby kandidáta na funkci rektora 

c) Volby do Akademického senátu Slezské univerzity v Opavě 

4. Různé 
 

 

Ad 1) Projednání programu jednání 

Jednání AS SU v Opavě zahájil jeho předseda, přivítal přítomné členy senátu a hosty jednání. Sdělil, 

že je přítomno 16 členů. Předseda prohlásil jednání za usnášeníschopné. Sdělil, že všichni obdrželi 

program jednání a otevřel diskuzi k jeho případnému doplnění či návrhům k jeho změně. Nikdo 

z přítomných neměl připomínky, proto proběhlo hlasování o jeho schválení. 

 



                   AKADEMICKÝ SENÁT  
 SLEZSKÉ UNIVERZITY V OPAVĚ 

 Na Rybníčku 1, 746 01 Opava 

 

Návrh usnesení 1: Akademický senát Slezské univerzity v Opavě schvaluje program  

328.  zasedání AS SU. 

 

Pro:    Proti:    Zdrželi se: 

16    0    0 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

Ad 2) Legislativní záležitosti 

a)  Studijní a zkušební řád pro studenty doktorských studijních programů Slezské univerzity 

v Opavě, Filozoficko-přírodovědecké fakulty v Opavě 

Radek: Informoval, že se jedná o aktualizaci předpisu, jelikož starý předpis neřešil kreditový systém. 

Studijní řád bude platit jak pro nově akreditované programy, tak pro starší, které dobíhají. Studijní a 

zkušební řád byl schválen AS SU FPF na jeho posledním řádném zasedání. 

Rektor: Konstatoval, že dle názoru vedení SU není v tomto předpise žádný rozpor a doporučuje 

předpis ke schválení. 

Diskuze: 

Vojtal: Vznesl dotaz, že předkladatel použil termín aktualizace, jedná se o jeden ze základních 

dokumentů fakulty, pokud dochází k nějakým změnám volí se cesta I. Změny či několikáté změny. 

Pokud jsem se díval správně, článek 1 až 16 zůstává totožný, je zde zařazeno pár nových článků, proč 

tedy předpis zcela nový? 

Radek: Sdělil, že spousta bodů zůstala stejných, největší změnou je kreditový systém. Vedení 

vyhodnotilo, že je lepší vyhotovit nový studijní a zkušební řád. 

Sedlář: Konstatoval, že se domnívá, že se tyto dvě formy nevylučují, a že je možné si vybrat, zda jít 

cestou změn či nového předpisu. 

Urbanec: Vznesl dotaz na maximální dobu studia. 

Radek: Konstatoval, že v tuto chvíli nemají žádného studenta, který by tuto dobu přesahoval. 

 

Návrh usnesení 2: Akademický senát Slezské univerzity v Opavě schvaluje Studijní a zkušební řád pro 

studenty doktorských studijních programů Slezské univerzity v Opavě, Filozoficko-přírodovědecké 

fakulty v Opavě 

 

Pro:    Proti:    Zdrželi se: 

16    0    0 

 

Usnesení bylo přijato. 

b)  Plán realizace Strategického záměru Slezské univerzity v Opavě pro rok 2023 

c)  Příloha č. 1 Plánu Strategického záměru Slezské univerzity v Opavě pro rok 2023 

Rektor: Konstatoval, že se jedná o prováděcí předpis pro plán strategického záměru pro daný 

kalendářní rok. Je to materiál, kdy žádáme součásti, aby sdělily, co jaké akce budou v daném roce 

realizovat. Tento materiál předkládáme MŠMT, se kterým ho musíme projednat a ministerstvo sdělí, 

zda je materiál v pořádku. Materiál byl projednán s komisí pro strategii. 



                   AKADEMICKÝ SENÁT  
 SLEZSKÉ UNIVERZITY V OPAVĚ 

 Na Rybníčku 1, 746 01 Opava 

 

Weiss: Konstatovala, že komise nenašla v materiálu žádné nesrovnalosti a doporučuje ke schválení. 

Diskuze: 

Nikdo neměl žádné připomínky ani dotazy. 

Návrh usnesení 3: Akademický senát Slezské univerzity v Opavě schvaluje Plán realizace 

Strategického záměru Slezské univerzity v Opavě pro rok 2023 s přílohou č. 1 

 

Pro:    Proti:    Zdrželi se: 

16    0    0 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

Ad 3)Personální záležitosti 

a) Schválení návrhu na jmenování předsedkyně Etické komise Slezské univerzity v Opavě 

 

Rektor: Informoval, že předložil návrh na předsedkyni Etické komise. Bohužel paní docentka nenašla 

prostor z důvodu pracovní vytíženosti se jednání zúčastnit. Konstatoval, že se však jedná o osobnost 

v akademickém prostředí známou, jelikož na univerzitě dlouhou dobu působila a již také dlouhodobě 

zastává funkci člena Vědecké rady SU. Aktivně se zapojuje při zpracování materiálů za SU. Profesní 

životopis byl předložen. Záležitost byla předmětem jednání Vědecké rady SU, kdy byla kandidátka 

schválena plným počtem hlasů. 

 

Diskuze: 

Nikdo neměl žádné připomínky ani dotazy. 

Návrh usnesení 4: Předseda Akademického senátu Slezské univerzity v Opavě schvaluje návrh  

na jmenování prof. PhDr. Jany Geršlové, CSc. předsedkyní Etické komise Slezské univerzity v Opavě 

 

Pro:    Proti:    Zdrželi se: 

16    0    0 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

b) Volba kandidáta na funkci rektora 

 

Majerová: Informovala, že proběhl sběr obálek s návrhy na kandidáta na funkci rektora, kdy termín 

byl stanoven na 10.10.2022 do 12 hodin. Sešla se volební komise, která konstatovala, že byly podány 

3 obálky v Opavě, 1 obálka v Karviné. Všechny obálky byly v pořádku. Ve všech čtyřech případech 

byl navržen Doc. Mgr. Tomáš Gongol, Ph.D.. Po dohodě s kandidátem bylo stanoveno datum 

představování kandidáta na rektora, a to na veřejném zasedání AS SU dne 18. 10. 2022 v 9 hodin 

v Karviné v Malém sále a ve 13 hodin v Opavě v Aule. Samotná volba proběhne dle harmonogramu 

na mimořádném zasedání AS SU dne 1. 11. 2022 v 10 hodin v Opavě, v zasedací místnosti rektora. 

 

Sedlař: Doplnil, že pokud nebude kandidát zvolen v 1. kole, druhé kolo se nekoná a dne 8. 11. 2022  

od 13 hodin proběhne 3. kolo na řádném zasedání AS SU v Opavě. 

 

 

 



                   AKADEMICKÝ SENÁT  
 SLEZSKÉ UNIVERZITY V OPAVĚ 

 Na Rybníčku 1, 746 01 Opava 

 

c) Volby do Akademického senátu SU 

 

Sedlář: Konstatoval, že by byl rád, aby volby proběhly ještě v tomto kalendářním roce. 

 

Dle čl. 4 Volebního řádu vyhlásil volby do Akademického senátu Slezské univerzity v Opavě pro 

funkční období březen 2023 – únor 2026. 

 

Diskuze: 

Nikdo neměl žádné připomínky ani dotazy. 

Návrh usnesení 5: Předseda Akademického senátu Slezské univerzity v Opavě vyhlašuje volby  

do Akademického senátu Slezské univerzity v Opavě pro funkční období březen 2023 - únor 2026 

 

Pro:    Proti:    Zdrželi se: 

16    0    0 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

Sedlář: Konstatoval, že je nutné zvolit ústřední volební komisi. 

 

Navrženi byli: 

Dr. Ing. Ingrid Majerová z OPF 

PhDr. Matúš Vyrostko, PhD. z FVP 

Mgr. Miroslav Urbanec, Ph.D. z FPF 

RNDr. Martin Blaschke, Ph.D. z FÚ 

RNDr. Petr Blaschke, Ph.D. z MÚ 

 

Návrh usnesení 6: Akademický senát Slezské univerzity v Opavě zřídil Ústřední volební komisi pro 

volby do Akademického senátu Slezské univerzity v Opavě pro funkční období březen 2023 – únor 

2026 ve složení: Dr. Ing. Ingrid Majerová, PhDr. Matúš Vyrostko, PhD., Mgr. Miroslav Urbanec, 

Ph.D., RNDr. Martin Blaschke Ph.D., RNDr. Petr Blaschke, Ph.D.  

 

Pro:    Proti:    Zdrželi se: 

16    0    0 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

Sedlář: Konstatoval, že je nutné také zvolit dílčí volební komise pro volby za Fyzikální ústav a 

Matematický ústav, jelikož nemají svůj vlastní senát. 

 

Navrženi byli za MÚ: 

RNDr. Petr Blaschke, Ph.D.  

RNDr. Jiřina Jahnová, Ph.D. 

RNDr. Lenka Rucká, Ph.D. 

 

Navrženi byli za FÚ: 

RNDr. Martin Blaschke, Ph.D.  

RNDr. Jan Novotný, Ph.D. 

Mgr. René Šprňa 



                   AKADEMICKÝ SENÁT  
 SLEZSKÉ UNIVERZITY V OPAVĚ 

 Na Rybníčku 1, 746 01 Opava 

 

 

Návrh usnesení 7: Akademický senát Slezské univerzity v Opavě zřídil Dílčí volební komisi pro 

volby do Akademického senátu Slezské univerzity v Opavě pro funkční období březen 2023 – únor 

2026 za Matematický ústav ve složení: RNDr. Petr Blaschke, Ph.D., RNDr. Jiřina Jahnová, Ph.D., 

RNDr. Lenka Rucká, Ph.D. 

 

Pro:    Proti:    Zdrželi se: 

16    0    0 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

Návrh usnesení 8: Akademický senát Slezské univerzity v Opavě zřídil Dílčí volební komisi pro 

volby do Akademického senátu Slezské univerzity v Opavě pro funkční období březen 2023 – únor 

2026 za Fyzikální ústav ve složení: RNDr. Martin Blaschke, Ph.D., RNDr. Jan Novotný, Ph.D., Mgr. 

René Šprňa 

 

Pro:    Proti:    Zdrželi se: 

16    0    0 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

Ad 4) Různé 

a) 

Rektor: Informoval, že se s děkany dohodl, že provedou avizovanou změnu, kdy posunou začátek 

letního semestru na 6, března tedy o 14 dní oproti harmonogramu. Děkani jednotlivých součástí si 

mohou však harmonogram upravit podle svých potřeb, jelikož např. praxe ošetřovatelek začínají dříve. 

Nedojde ke zkrácení, ale k posunutí. Dnes bylo zasláno součástem k připomínkování.. 

Weiss: Vznesla dotaz, zda se ta změna dotkne i zimního semestru. 

Rektor: Konstatoval, že zatím s tím počítáno není, ale to bude dotaz na nového rektora a harmonogram 

se připravuje v průběhu letního semestru. Zatím nemáme informace z jaké peníze budeme nakupovat 

energie. Stávající zimní semestr proběhne beze změn. 

b) 

Radek: Vrátil se k projevu na akademickém dni a vznesl dotaz, jak si představuje tu změnu na FPF, 

když řekl, že situace není dobrá. 

Rektor: Konstatoval, že hrozí podfinancování fakulty, pokud nedojde k restrukturalizaci hrozí 

ohrožení nejen FPF, ale také SU jako celku. 

c) Ombudsman 

Rektor: Informoval, že hovořil se všemi navrženými kandidáty na ombudsmana a dnes se rozhodl, 

které jméno předloží akademickému senátu na příští jednání. 

d) 

Rektor: Informoval, že v minulém týdnu proběhlo celorepublikové zahájení akademického roku a také 

jednání ČKR. Vysoké školy by měly získat o 1,3 milionu korun navác. My bychom měli tyto 

prostředky využít v rámci investic. Další částka půjde na kompenzaci růstu cen energií. Taé by měly 



                   AKADEMICKÝ SENÁT  
 SLEZSKÉ UNIVERZITY V OPAVĚ 

 Na Rybníčku 1, 746 01 Opava 

 

být navýšeny peníze na dlouhodobý koncepční rozvoj výzkumných organizací. Zatím je to ovšem 

návrh. 

e) 

Rektor: informoval, že k dnešnímu dni máme 2912 zapsaných studentů, kritérium je 1960. Koeficient 

ekonomické náročnosti stoupl na 1,41. 

f) 

Fiala: Požádal, aby nový senát pořešil hlasování hybridní formou v jednacím řádu. 

 

 

Veřejné zasedání Akademického senátu Slezské univerzity v Opavě proběhne dne 18. října 2022  

od 9 hodin v Karviné a od 13 hodin v Opavě. 

Mimořádné zasedání Akademického senátu Slezské univerzity v Opavě proběhne dne 1. listopadu 

2022 od 13 hodin v Opavě. 

 

Příští jednání Akademického senátu Slezské univerzity v Opavě proběhne dne 8. listopadu 2022  

od 13 hodin v Opavě. 

 

 

 

Zapsala:  Zuzana Moravcová 

 

Viděl:   MgA. Bc. Miroslav Zeman 

 

Schválil:    RNDr. Vladimír Sedlář, CSc. 

předseda AS SU  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                   AKADEMICKÝ SENÁT  
 SLEZSKÉ UNIVERZITY V OPAVĚ 

 Na Rybníčku 1, 746 01 Opava 

 

 

 

U S N E S E N Í 

 

z 328. zasedání AS SU  

konaného dne 11. 10. 2022 

 

Usnesení 1: Akademický senát Slezské univerzity v Opavě schvaluje program 328. zasedání 

Akademického senátu Slezské univerzity v Opavě 

Usnesení 2: Akademický senát Slezské univerzity v Opavě schvaluje Studijní a zkušební řád 

pro studenty doktorských studijních programů Slezské univerzity v Opavě, Filozoficko-

přírodovědecké fakulty v Opavě 

Usnesení 3: Akademický senát Slezské univerzity v Opavě schvaluje Plán realizace 

Strategického záměru Slezské univerzity v Opavě na rok 2023 s přílohami 

Usnesení 4: Akademický senát Slezské univerzity v Opavě schvaluje schvaluje návrh na 

jmenování prof. PhDr. Jany Geršlové, CSc. předsedkyní Etické komise Slezské univerzity v Opavě 

Usnesení 5: Předseda Akademického senátu Slezské univerzity v Opavě vyhlašuje volby do 

Akademického senátu Slezské univerzity v Opavě pro období březen 2023 – únor 2026 

Usnesení 6: Akademický senát Slezské univerzity v Opavě zřídil Ústřední volební komisi pro 

volby do Akademického senátu Slezské univerzity v Opavě pro období březen 2023 – únor 

2026 ve složení: Dr. Ing. Ingrid Majerová, PhDr. Matúš Vyrostko, PhD., Mgr. Miroslav 

Urbanec, Ph.D., RNDr. Martin Blaschke, Ph.D., RNDr. Petr Blaschke, Ph.D. 

Usnesení 7: Akademický senát Slezské univerzity v Opavě zřídil Dílčí volební komisi pro 

volby do Akademického senátu Slezské univerzity v Opavě pro období březen 2023 – únor 

2026 za Matematický ústav ve složení: RNDr. Petr Blaschke, Ph.D., RNDr. Jiřina Jahnová, 

Ph.D., RNDr. Lenka Rucká, Ph.D. 

Usnesení 8: Akademický senát Slezské univerzity v Opavě zřídil Dílčí volební komisi pro 

volby do Akademického senátu Slezské univerzity v Opavě pro období březen 2023 – únor 

2026 za Fyzikální ústav ve složení: RNDr. Martin Blaschke, Ph.D., RNDr. Jan Novotný, 

Ph.D., Mgr. René Šprňa 
 

 

 

 

RNDr. Vladimír Sedlář, CSc. 

                                                   předseda AS SU 


